

## PROTOKÓŁ Nr XI/2015

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu **30 czerwca 2015r.**  
w sali posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 17<sup>00</sup>.

Zakończenie obrad godz. 17<sup>30</sup>.

Przewodniczył: Pan Ryszard Bala – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych w/g załączonej listy obecności.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
2. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
3. Jan Kacprzyk – Radny Powiatu
4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2).

Podjęto uchwały od nr 61 do nr 63.

Ad pkt 1. **Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** dokonał otwarcia XI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, po czym stwierdził quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

Ad pkt 2. Porządek obrad XI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy został przyjęty w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
  - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2015 – 2025;
  - b) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok;
  - c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostródzkiego.
4. Zamknięcie sesji.

Ad pkt 5. **Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2015 – 2025

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – WPF kształtuje się następująco; zwiększamy ją o 43.516,- zł. Wynika to z wcześniej wydanego zarządzenia wójta z dnia 22 maja nr 31 na kwotę 4.720,- zł. Jest to kwota dotacji, którą otrzymaliśmy na diety dla członków komisji na druga turę wyborów i obecna uchwała rady Nr XI/62, ta która zmienia budżet o kwotę 38.796,- zł. Te 38.796,- zł stanowi kwotę dotacji dla GOPS, zostało powiększone po stronie dochodów i wydatków GOPS. Te zmiany są w załączniku Nr 1. W załączniku Nr 2 gdzie są przedsięwzięcia ulegają zmianie wydatki związane z projektem „Grunwaldzkie Skrzaty” o kwotę 9.260,50 zł. Jest to kwota niezrealizowanych wydatków w ubiegłym roku. W związku z tym, że projekt jest wieloletni można przesuwac wydatki i planowanie wydatków tych środków na lata, dlatego taka zmiana. Po zmianie wydatki w projekcie ”Grunwaldzkie Skrzaty” na 2015 rok wynoszą 153.673,21 zł.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** -nurtuje mnie taka wątpliwość, ja to powinienem powiedzieć na poprzedniej sesji, ale w tym zamieszaniu umknęło mi. Wydatki związane z trzecim programem, które opiewają na kwotę w 2014 roku 103 tys. zł. One zostały zrealizowane w jakimś 20% wymiarze. Ja do tego pytania wrócę, bo nie mam tych materiałów i szkoda czasu. Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymującym – podjęła uchwałę Nr XI/61/2015 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2015 - 2025.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

**Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok.

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – uchwałę budżetową zwiększamy na kwotę 38.796,- zł. Są to zwiększenia po stronie dochodów jak i wydatków. Jest to dotacja dla GOPS. Jest przesunięcie 100 tys. zł w wydatkach na inwestycje z planowanych wydatków na chodnik w Marcinkowie na pomoc finansową dla Powiatu Ostródzkiego jak również pozostałe przesunięcia związane są z drobnymi brakami planów, przesunięcia z jednego rozdziału na drugi. Zwiększenie budżetu jest tylko o dotację, którą dostaliśmy dla GOPS.

**Radny - Pan Arkadiusz Piasecki** – w załączniku nr 3 jest budowa placu zabaw w Kiersztanówku, czy jest szansa, że będzie?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – szansa jest.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XI/62/2015 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2015 rok.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

**Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala** odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostródzkiego.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XI/63/2015 w sprawie udzielenia pomocy dla Powiatu Ostródzkiego.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - jak przeczytałem w tej ostatniej uchwale, to gmina tą decyzją rady gminy udziela pomocy finansowej Starostwu Powiatowemu, to nie Starostwo robi nam łaskę, że daje nam jakieś pieniądze na inwestycje, bo to są inwestycje Starostwa robione na terenie powiatu a my do tych inwestycji się dokładamy. W związku z tym taka jest interpretacja tych faktów. To, że możemy stracić jakieś środki nie jest prawdą. Te środki 400 tys. nie są nasze. Gdybyśmy z budżet wyciągnęli 400 tys. i rozdali gdzieś tam na bazarze w Kielcach albo w Warszawie, moglibyśmy mówić o straconych, w tej chwili to my dokładamy 100 tys. do zadania, które realizuje powiat. Jesteśmy wdzięczni Zarządowi Powiatu i Radzie Powiatu za to, że w końcu po tylu latach ta inwestycja na terenie miejscowości Mielno zostanie uruchomiona. Ja sądzę, że współpraca między powiatem i gminą będzie się w dalszym ciągu rozwijała. Co do tej współpracy nie mam żadnych obaw ani żadnych zastrzeżeń. Te perypetie które tutaj miały miejsce parę godzin temu nie dotyczą ani mojej niechęci do powiatu ani do jakichś innych inwestycji. One mają swoje źródło w trochę innych aspektach, ale o tych sprawach będziemy mogli porozmawiać na posiedzeniach

komisji.

**Radny Powiatu – Pan Jan Kacprzyk** - ja chciałem Państwu podziękować wszystkim, że jeszcze raz się spotkaliśmy, to jest inwestycja ważna dla nas wszystkich, deklaruję dalszą współpracę. Jeżeli Państwo sobie życzą, to ja mogę na sesję przyjeżdżać. Jeżeli trzeba będzie, żeby przyjechał Starosta lub ktoś z członków Zarządu też będzie. Dziękuję za podjętą uchwałę.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – jesteśmy mieszkańcami gminy jak i mieszkańcami powiatu i to, że mieszkańcy powiatu i mieszkańcy gminy wybrali swoje władze ma taki wydźwięk, że te władze są dla mieszkańców.

Ad pkt 4. Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XI nadzwyczajną sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

Ryszard Bala